
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«05» августа 2022 г. № 17

Об обнародовании Проекта
Решения Совета депутатов
Тарасовского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Тарасовского сельского поселения
Чесменского района Челябинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

РЕШАЕТ:

1. Обнародовать Проект Решения Совета депутатов Тарасовского 
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Тарасовского сельского поселения Чесменского района Челябинской области» 
на официальном сайте администрации Тарасовского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
информационном стенде администрации Тарасовского сельского поселения 
(Приложение).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Тарасовского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по 
законности и местному самоуправлению (Коновалова О.А.).

Председатель Совета депутат&в^ > •■тЫЖ? О. А. Коновалова

В.М. Кондрашева



Приложение к Решению совета депутатов 
Тарасовского сельского поселения 

№ 17 от 05 августа 2022 г.

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «»2022 г. №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Тарасовского сельского поселения
Чесменского района Челябинской области

Совет депутатов Тарасовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Тарасовского сельского поселения следующие изменения:

1) в статьях 7, 8 слова «избирательную комиссию Тарасовского сельского поселения» 
заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем 
падеже.

2) подпункт 11 пункта 2 статьи 18 признать утратившим силу;

3) абзац 2 пункта 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Решения Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете 
«Степные Зори».

Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также 
используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, ЬИр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 
издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста 
муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные 
приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

4) абзац 3 пункта 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:

http://pravo-minjust.ru


«Постановления, изданные в пределах полномочий главы поселения, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования в газете «Степные Зори».

Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также 
используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, Нйр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 
издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста 
муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные 
приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

5) главу VII.I, статью 30.1 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Степные 
зори», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации 
в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

Глава Тарасовского 
сельского поселения

О.А. Коновалова

В.М. Кондрашева

http://pravo-minjust.ru

